
Potravinová banka Vysočina, z.s. 
IČO: 014 43 658 

Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou 584 01 
www.potravinovebanky.cz    e-mail: potravinovabankavysocina@seznam.cz 

 

IČO: 014 43 658 
bankovní spojení FIO banka - 2100415835/2010 

1 

                                                                                             V Ledči nad Sázavou 9. 02. 2024 
Kraj Vysočina 

Odbor sociálních věcí 
Žižkova 57 

587 33  Jihlava 

 

Potravinová banka Vysočina, z. s. 
Barborka 1191, 584 01  Ledeč nad Sázavou 
Zastoupená Bc. Miroslavem Krajcigrem, DiS. – předsedou 
IČO: 014 43 658 
Spisová značka L 9688 vedená u krajského soudu v Hradci Králové 
peněžní ústav FIO banka číslo účtu: 2100415835/2010 
ID darové schránky: 6bb6zhd 
 
 

 

Žádost o dotaci na rok 2024 

 

 

Obracíme se na Vás touto cestou s žádostí o dotaci ve výši 
350.000,- Kč pro Potravinovou banku Vysočina, z. s. 
 

Celkové náklady na provoz PBV v roce 2023 byly 7.706.146,-.  
Potravinová banka Vysočina získala dotaci z Mze ve výši 5.000.000,- Kč. 
Ostatní příjmy 2.706.000,- Kč 

 

Předpoklad na rok 2024 je následující: 
Celkové předpokládané náklady na provoz PBV v roce 2024 7.807.981,-.  
Požádáno o dotaci na provoz MZe SZIF – 5.000.000,- Kč (předpoklad schválení je duben 
2024) 

Ostatní prostředky na provoz 2.807.981,- Kč ostatní donátoři – Kraj Vysočina, města, obce, 
fyzické osoby. 
 
Finanční dotaci využijeme na provozní výdaje potravinové banky a to především na částečné 
pokrytí mezd pro naše zaměstnance a dále na pokrytí provozních nákladů (PHM, mzdové 
náklady, telefony, internetové služby, nájem, energie, cestovní výdaje apod.)  
 

V roce 2023 došlo k velkému nárůstu zachráněných potravin – celkem bylo 
distribuováno 661,- tun potravin v celkové hodnotě 11 786 795,- Kč 

 
V  roce 2022 jsme za celý rok distribuovali 380 tun potravin.  
Tento nárůst vyžaduje především, jak více pracovních sil, tak i provozních nákladů. 
 
Potravinová banka Vysočina je jedinou potravinovou bankou v Kraji Vysočina a je tedy 
jediným subjektem v kraji, který tuto činnost zajišťuje. 
 
Děkujeme tímto Kraji Vysočina za poskytnuté dotace na roky 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 
2021 a 2022 vždy ve výši 200.000,- Kč a v roce 2023 ve výši 300.000,- Kč. 
 
 

http://www.potravinovebanky.cz/
mailto:e-mail:%20potravinovabankavysocina@seznam.cz
pospichalova
Textový rámeček
RK-11-2023-41, př. 2Počet stran: 15



 2 

 

Potravinová banka Vysočina je dlouhodobě zapojena do těchto projektů: 

• od 10/2016 – 09/2018 zapojena do projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám“ I 

• od 10/2018 – 09/2020 zapojena do projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám“ II 

• od 10/2020 – 06/2023 zapojena do projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám“ III 

Od 1.7.2023 se naše Potravinová banka Vysočina zapojila do Projektu Výdejny 
potravinových bank v ČR (CZ.03.02.02/00/22_100/0001396), který je spolufinancován 
Evropskou unií. 
Automobilové dodávky fungující jako „výdejna potravin“ z Potravinové banky Vysočina, z.s. 
rozváží potravinovou pomoc v Kraji Vysočina do 12 výdejen, kde je sociální pomoc hůře 
dostupná, a osobám, které zatím nedokázaly pomoc čerpat. 
Nově má takto vzniknout až 150 nových výdejních míst potravinové pomoci v celé České 
republice, která mají rozšířit okruh klientů až o 50 tisíc lidí. 
V Ledči nad Sázavou dům s pečovatelskou službou ilustruje jednu ze skupin potřebných, 
kterým mobilní výdejna potravin zásadním způsobem pomůže. Naprostá většina seniorů se 
pohybuje za pomoci ortopedické hole a vycházka na nákup pro ně představuje problém. 
Senioři sice mají možnost si objednat obědy, ale snídaně a večeře si zařizují sami. 
Potravinový balíček v tašce zhruba o hmotnosti 3 – 5 kg obsahuje čerstvou zeleninu, ovoce a 
pečivo, tzn. potraviny, které mají krátkou trvanlivost. Tyto potraviny se neustále mění, podle 
současné a sezónní dodávky a nabídky z obchodních řetězců, potravinářů či zemědělců. 
V balíčku mohou být například: Jablka, citrony, jahody, borůvky, hroznové víno, papriky, 
rajčata, okurky, kořenová zelenina a chléb.   
Potravinová banka Vysočina, z.s., která sváží darované potraviny a drogistické zboží do 
skladu a zde tyto dary roztřídí pro další distribuci pro osoby v nouzi, tzn. pro seniory, děti 
rodiny v krizi, rodiče samoživitele a ostatní sociálně potřebné. Zároveň zachraňuje potraviny, 
které by jinak musely být zlikvidovány. Mobilní výdejny potravin jsou novinkou, která se 
připravuje nad rámec nasmlouvaných organizací, a těch má Potravinová banka Vysočina, z.s. 
aktuálně 62. Výdejna potravin je určena pro klienty, kteří nedostanou potraviny od organizací 
a nejsou nikde evidováni. Mobilní výdejny se totiž domlouvají s jednotlivými městy 
a obcemi. Právě i přes ně také mohou lidé získat speciální osobní kód, který je opravňuje si 
převzít na konkrétním výdejním místě potravinovou pomoc v daném čase a ve stanoveném 
termínu. Potravinové balíčky se připravují v dopoledních hodinách a odpoledne je mobilní 
výdejna potravin rozváží na výdejní domluvená místa. 
První cesta klienta proto musí být na úřad za sociálním pracovníkem, aby vydávání čerstvých 
potravin bylo pod kontrolou. Sociální pracovník zadá klienta do systému a vygeneruje mu 
kód, s kterým se následně klient u mobilní výdejny potravin prokáže. Řidič mobilní výdejny 
potravin je pracovníkem Potravinové banky Vysočina, z.s. a na základě předloženého kódu 
vydá klientovi potravinový balíček. Může se jednat o krátkodobou pomoc, když například 
samoživitelka přijde o práci nebo i dlouhotrvající pomoc pro nemocné seniory, podle situace 
klienta. Po zaregistrování může samoživitelka třeba jeden měsíc odebírat každý týden balíček 
a po získání práce a zlepšení její životní situace je ze seznamu vyřazena.  Nebo se může 
jednat o krátkodobou pomoc seniorovi, který přišel o jeden vyplacený důchod nebo o pomoc 
osobě, která žádala o finanční dávku mimořádné okamžité pomoci a než ji úředníci vyplatí, 
což někdy trvá i měsíce, tak dostává balíčky s potravinami. 
 



Potravinová banka Vysočina, z.s. 
IČO: 014 43 658 

Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou 584 01 
www.potravinovebanky.cz    e-mail: potravinovabankavysocina@seznam.cz 

 

IČO: 014 43 658 
bankovní spojení FIO banka - 2100415835/2010 

3 

Každý den probíhá svoz ze 6 supermarketů ALBERT a BILLA z Jihlavy. Darované potraviny 
se ve skladech PBV ve Světlé nad Sázavou a Ledči nad Sázavou vytřídí a nabalíčkují – týdně 
je to cca 350 balíčků. Tyto balíčky následně Potravinová banka Vysočina, z.s. rozváží do 
těchto výdejních míst Žďár nad Sázavou, Nové Město na Moravě, Bystřice pod 

Pernštejnem, Třešť, Třebíč, Telč, Pacov, Humpolce, Havlíčkův Brod, Světlá nad 
Sázavou, Ledeč nad Sázavou I, Ledeč nad Sázavou DPS.  
Pokud bude zájem z dalších míst Kraje Vysočina a dovolí nám to jak finanční prostředky, 
personální zajištění, tak vozový park je možné uvažovat o dalším rozšíření výdejen. 
 

Potravinová banka Vysočina je realizátorem projektu Erasmus+ – školní vzdělávání 2021-2-
CZ01-KA210-SCH-000049730 Školní projektové dny v Potravinové bance Vysočina. 
 

Od jara minulého roku došlo k navázání spolupráce s firmou BAKKER s.r.o., která je 
jedním z největších distributorů ovoce a zeleniny v ČR. V letošním roce se díky jejich 
vstřícnému postoji podařilo zachránit již více jak 40 tun ovoce a zeleniny, které jsme po 
důkladném přetřídění rozdělili jak našim odběratelským organizacím, tak podělili do 
balíčků do výdejen.   
 

Další informace o naší činnosti: 
K 1.1.2024 měl náš spolek 62 aktivních odběratelských organizací. 
 

Potravinová banka Vysočina po celý rok 2022 byla hlavním garantem pomoci 
(potravinové tak materiální) pro uprchlíky z válečného konfliktu na Ukrajině. Jak ve 
spolupráci s Krajem Vysočina, tak hasiči, městy a obcemi v celém kraji vždy pokryla 
tuto nezbytnou pomoc. 
 

Potravinové bance Vysočina se od 1.1.2023 vzhledem k nárůstu práce zvýšily úvazky viz 
příloha. 
 
Potravinová banka Vysočina, z.s.,  z výzvy MŽP 162. díky dotaci ve výši 18.908.840,- Kč se 
stala majitelem budovy na adrese Komenského 750, Světlá nad Sázavou, kam po dalších 
nezbytných úpravách postupně stěhuje sklady z Ledče nad Sázavou. V Ledči nad Sázavou 
bude Potravinová banka Vysočina provozovat sklady i nadále, protože podmínky čerpání 
investiční dotace MZe z let 2021 a 2022 nařizují pětiletou udržitelnost. 
Z výše uvedených důvodů se náklady na skladování potravin v následujících letech výrazně  
navýší.  
 
Mezi naše spolupracující organizace dále patří i městské a obecní úřady z mnoha měst Kraje 
Vysočina – např. Jihlava, Havlíčkův  Brod, Žďár n. S., Chotěboř, Světlá n. S., Ledeč n. S., 
Humpolec, Golčův Jeníkov, Kozlov, Hradec a další. 
 

 

Počet podpořených jednotlivců (opakovaně) dosáhl v roce 2023 cca 10 100 osob.  
 

Potraviny od PBV se dostali do cca 450 rodin a to většinou opakovaně. 
 
 
V roce 2024 počítáme, tak jako v roce 2023 s finanční podporou dalších subjektů (MZe, 
města, obce, nadace, soukromé subjekty, federace PB). 
 

http://www.potravinovebanky.cz/
mailto:e-mail:%20potravinovabankavysocina@seznam.cz


 4 

V roce 2023 nás podpořila tato města – Havlíčkův Brod (20.000,- Kč), Ledeč nad Sázavou 
(10.000,- Kč), Humpolec (22.200,- Kč), Světlá nad Sázavou (50.000,- Kč), Pelhřimov 
(30.000,- Kč), Chotěboř (10.000,- Kč), Třebíč (15.000,- Kč), Kozlov (10.000,- Kč),    
I pro rok 2024 nám tato a další města přislíbila podporu. 
 
 
 
 
 
Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti.                Bc. Miroslav Krajcigr, DiS. - předseda 
 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav 

Krajcigr, DiS.

Digitálně podepsal Bc. Miroslav 

Krajcigr, DiS. 

Datum: 2024.02.20 08:29:35 

+01'00'



Potravinová banka Vysočina, z.s. 
IČO: 014 43 658 

Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou 584 01 
www.potravinovebanky.cz    e-mail: potravinovabankavysocina@seznam.cz 

 

IČO: 014 43 658 
bankovní spojení FIO banka - 2100415835/2010 

5 

 

Zakladatelé PBV, z. s. 
 

 

- Háta o. p. s 
- Oblastní charita Havlíčkův Brod 

- Nadace Jindřicha a Ičky Waldesových 

 

 
 

                            Členové PBV 
             Organizace 
 

Háta, o.p.s. 
Barborka 1191, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Nadace Jindřicha a Ičky Waldesových  
Barborka 1191, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Medou, z.s. 
Lužická 775, 396 01 Humpolec 

 

Stanice Pavlov o.p.s 

Pavlov 54, 584 01 Pavlov 

 

 

Fyzické osoby 
Josef Borovský 
Kozlov 13, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Bc. Miroslav Krajcigr, DiS.  
28. října 465, Ledeč nad Sázavou 

 

Štěpánka Vrbová  
Štěpánov 5, 582 82 Leština u Světlé nad Sázavou 

 

Zuzana Červená, DiS.  
Družstevní 1101, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Bc. Eva Moravcová Urbanová, DiS. 
28. října 400, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Stanislav Šilhan  
M. Majerové 940, 584 01 Ledeč nad Sázavou 

 

Ing. Jukl Vladimír 
Na Bradle 957, 582 91 Světlá nad Sázavou 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.potravinovebanky.cz/
mailto:e-mail:%20potravinovabankavysocina@seznam.cz


 6 

          Zaměstnanecký poměr v roce 2024 

 
- Eva Šilhanová – nastoupila 1. 7. 2014 na pozici skladnice, vedoucí banky, admin.  (úvazek 1) 
- Bc. Miroslav Krajcigr, DiS. – nastoupil 1. 9. 2015 na pozici manažer, projektový manažer, 

fundraiser (úvazek 1)  
- Bohuslava Zajptová - nastoupil 1.4.2019 na pozici účetní (úvazek 0,5) 
- Štěpánka Vrbová – nastoupila 1.1.2022 na pozici personalista, účetní (úvazek 0,5) 
- Bohuslav Krajíček – nastoupila 6.2.2024 na pozici skladník (úvazek 0,75) 
- František Kožďál – nastoupil 1.1.2024 na pozici skladník řidič (úvazek 0,75) 
- Iveta Zemanová  - nastoupila 1. 12. 2017 na pozici pomocný skladník, uklízeč (úvazek 0,5) 
- Petr Sechovec – nastoupil 17.8.2020 na pozici skladník řidič (úvazek 1,0) 
- Petr Patlejch - nastoupil od 1. 1. 2020 na pozici pomocný skladník, uklízeč (úvazek 0,5) 
- Pavel Satrapa - nastoupil od 9. 11. 2020 na pozici skladník řidič (DPP) 
- Zdeněk Stýblo – nastoupil od 1.1.2023 na pozici skladník (úvazek 0,3) 
- Dostál Miroslav - nastoupil od 1.8.2023 na pozici skladník (úvazek 0,3) 
- Jakub Kopal – skladník (úvazek 0,3) 
- Renáta Pecová skladník (úvazek 0,3) 
- Lenka Králová skladník (úvazek 0,1) 
- Miroslav Kain skladník(úvazek 0,1) 
- Milan Blabla – řidič skladník (úvazek 1,0) 
- Kamil Vejvoda – řidič skladník (úvazek 0,75) 
- Šilhanová Maruška (DPP)  
- Mgr. Iveta Krajcigrová Vrbová MBA koordinátor (0,2) 

 
                                    Pracovní úvazky po profesích k 6.2.2024 

 

Administrativní pracovníci – 3,2 úvazku 

Skladníci, řidiči -  6,35 úvazku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Potravinová banka Vysočina, z.s. 
IČO: 014 43 658 

Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou 584 01 
www.potravinovebanky.cz    e-mail: potravinovabankavysocina@seznam.cz 

 

IČO: 014 43 658 
bankovní spojení FIO banka - 2100415835/2010 

7 

 

Odběratelské organizace v roce 2024 

 
1. Domov Jeřabina Pelhřimov                                     
2. Na počátku o. p. s 
3. Domov ve Věži                                                        
4. Nová šance o. p. s 
5. Oblastní charita Havlíčkův Brod                             
6. Ječmínek o. p. s 
7. Oblastní charita Jihlava 
8.  Dětský domov Sázava 
9. Společnost Podané ruce                                           
10. Medou z. s., Humpolec 
11. Háta o. p. s                                                               
12. SpesAmens z. s. 
13. Kolpingovo dílo ČR                                                 
14. Oblastní charita Žďár nad Sázavou 
15. Oblastní charita Pelhřimov                                       
16. Naděje pro život Jihlava                                           
17. Centrum Lada z. s. 
18. ProMedicus s. r. o. (Ledeč nad Sázavou. Světlá nad Sázavou)                                                   
19. Oblastní charita Třebíč 
20. Helpicon, z.ú.                                                         
21. Diakonie ČCE 
22. NF Sedmička Golčův Jeníkov                                 
23. Apoštolská církev Velké Meziříčí 
24. Sociální služby města Havlíčkův Brod 
25. FKM Vysočina Jihlava, z.s. 
26. DD Proseč u Pošné 
27. Diakonie Apoštolské církve 
28. Denní a týdenní stacionář Jihlava 
29. OSPOD Humpolec,  
30. Město Golčův Jeníkov 
31. ÚP Žďár nad Sázavou 
32. Státní zdravotní ústav 
33. PORTIMO Nové město na Moravě 
34. Ráj zvířat Kletečná Humpolec 
35. ZOO Jihlava 
36. Zvěřinec na statku, z.s. 
37. Město Třešť 
38. Město Pacov 
39. Domov nové Syrovice příspěvková organizace 
40. Domov Háj, příspěvková organizace 
41. MEDIKKA-pvk, s.r.o. 
42. Nudafuč z.s. 
43. Pomoc v nouzi ČR, z.s. 
44. Dětský domov Telč 
45. Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí 
46. Město Humpolec 
47. Státní zdravotní ústav 
48. Pionýr, z.s. 
49. Město Třebíč 
50. Město Světlá nad Sázavou 

http://www.potravinovebanky.cz/
mailto:e-mail:%20potravinovabankavysocina@seznam.cz


 8 

51. Město Chotěboř 
52. Město Havlíčkův Brod 
53. Úřad práce ČR – Nové město na Moravě 
54. Psychiatrická nemocnice Jihlava 
55. Vězeňská služba ČR 
56. Obec Český Rudolec 
57. Domov Háj středisko Humpolec 
58. Klub PATHFINDER 
59. Charita Kamenice nad Lipou 
60. Domov Ve Zboží 
61. Krajský úřad Vysočina (Ukrajina) 
62. Domov pro seniory Havlíčkův Brod 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Bc. Miroslav Krajcigr DiS. – předseda 

Kontakt:   Barborka 1191 
             584 01 Ledeč nad Sázavou 
             potravinovabankavysocina@sznam.cz 
             +420 737 034 558 
 

mailto:potravinovabankavysocina@sznam.cz


Rozpočet služby - zdroj příjmů - 
plán na rok 2022

Výše 
příjmů v Kč

Výše 
nákladů v 
Kč

Dotace Mze 5 000 000 3 116 019
Dotace - jiný resort státní správy 0 635 371
Dotace - úřad práce 965 062 potraviny
Dotace - obce 137 200 kancelářské potřeby 43 350

vybavení DDHM do 40 tis. Kč 79 982
pohonné hmoty 170 143

Úhrady odběratelské přísp. 147 000 jiné spotřebované nákupy 341 896
Dotace kraj 350 000 1 742 962
ČFPB 767 140 1.2.1. energie 259 995
Jiné - dary, fondy 389 744 elektřina 254 330
CELKEM 7 756 146 plyn

vodné a stočné 5 665
HV -51 835 jiné - teplo a TUV

1.2.2. opravy a udržování 959 282
opravy a udržování budov 959 282
opravy a udržování aut
jiné - zařízení, výp. technika

1.2.3. cestovní náhrady
1.2.4. ostatní služby 523 685

telefony, poštovné, internet 33 961
ostatní služby

nájemné 392 904
právní a ekonomické služby
školení a kurzy 9 900
pořízení DNM do 60 tis. Kč 0
jiné ost. 86 920

214 001
odpisy
pojištění, auta budova 214 001

4 691 962
3 557 221

hrubé mzdy 3 557 221
OON na DPČ
OON na DPP
ostatní mzdové náklady

2.2. Odvody na sociální a zdravotní pojištění 1 134 741
pojistné ke mzdám 1 134 741
pojistné k DPČ
ostatní pojistné

2.3. Ostatní sociální náklady

7 807 981Celkové náklady na realizaci služby

z 
to

ho
:

1.2. Nemateriálové náklady

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

1.3. Jiné provozní náklady

z 
to

ho
:

2. Osobní náklady celkem
2.1. Mzdové náklady

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

1.1. Materiálové náklady

Potravinová banka Vysočina, z.s.

Náklady a výnosy za rok 2023

Nákladová položka

1. Provozní náklady

Bc. 

Miroslav 

Krajcigr, 

DiS.

Digitálně 

podepsal Bc. 

Miroslav 

Krajcigr, DiS. 

Datum: 

2024.02.09 

11:48:51 

+01'00'



Údaje platné ke dni: 9. února 2024 03:55 1/1

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl , vložka L 9688
Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 25. února 2013
Spisová značka: L 9688 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Název: Potravinová banka Vysočina, z. s.
Sídlo: Barborka 1191, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Identifikační číslo: 014 43 658
Právní forma: Spolek
Účel:

Účelem a cílem subjektu je získávat zdarma zemědělské přebytky, přebytky 
produkce potravinářského průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny, 
ale také příspěvky shromážděné při veřejných sbírkách potravin v 
supermarketech, ve školách apod., jejich skladování a bezplatná distribuce.

Název nejvyššího
orgánu: Valná hromada

Statutární orgán - předseda:
předseda:

  Bc. MIROSLAV KRAJCIGR, DiS., dat. nar. 9. května 1970
28. října 465, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Den vzniku funkce: 23. listopadu 2016

Počet členů: 1
Způsob jednání: Statutárním orgánem je předseda, který jedná a podepisuje jménem PB.

Kontrolní komise:
předseda kontrolní
komise:

  Ing. VLADIMÍR JUKL, dat. nar. 19. května 1962
Na Bradle 957, 582 91 Světlá nad Sázavou
Den vzniku funkce: 21. ledna 2022
Den vzniku členství: 21. ledna 2022
volbu dokládá listina č. L 9688/SL16/KSHK

člen kontrolní
komise:

  STANISLAV ŠILHAN, dat. nar. 30. března 1953
Marie Majerové 940, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Den vzniku členství: 23. listopadu 2016

člen kontrolní
komise:

  Ing. ZBYŠEK KARAFIÁT, dat. nar. 18. srpna 1984
Na Bradle 955, 582 91 Světlá nad Sázavou
Den vzniku členství: 21. ledna 2022
volbu dokládá listina č. L 9688/SL16/KSHK

Počet členů: 3

Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Hradci Králové" dne 9.2.2024 v 11:57:27. EPVid:S+tWN+Qq5l643QMbZGKZow

Bc. Miroslav 

Krajcigr, DiS.

Digitálně podepsal Bc. Miroslav 

Krajcigr, DiS. 

Datum: 2024.02.09 11:58:28 +01'00'



Údaje platné ke dni: 20. února 2024 03:56 1/1

Úplný výpis
z evidence skutečných majitelů vedené

Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl , vložka L 9688

Spisová značka: L 9688 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Název: Potravinová banka Vysočina, z. s.
Identifikační číslo: 014 43 658
Skuteční majitelé:

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Bc. MIROSLAV KRAJCIGR, DiS., dat. nar. 9. května 1970, r.č. 700509/2974
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: 28. října 465, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Osoba s koncovým vlivem

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Pozice člena statutárního orgánu.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
19. dubna 2019
Den, do kterého byla osoba skutečným majitelem:
1. října 2022

zapsáno 1. června 2021
vymazáno 1. října 2022

Skutečný majitel: automaticky propsáno
Bc. MIROSLAV KRAJCIGR, DiS., dat. nar. 9. května 1970, r.č. 700509/2974
Státní příslušnost: Česká republika
Adresa místa pobytu: 28. října 465, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Povaha postavení skutečného majitele:
Přímý skutečný majitel; Skutečný majitel podle § 4 zákona č. 37/2021 Sb.

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele:
Jiná skutečnost:
Pozice člena statutárního orgánu, obdobná pozice nebo zástupce člena.

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem:
5. května 2015

zapsáno 1. října 2022

Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Hradci Králové" dne 20.2.2024 v 13:36:12. EPVid:F4Mbr9dkGUF7JmE9tknIfw



Vzor formuláře je možné přizpůsobit dle potřeb poskytovatele podpory de minimis, včetně uvedení 
informace o nakládání s osobními údaji žadatele o podporu de minimis. 

1 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 
 
Obchodní jméno / Jméno 
žadatele Potravinová banka Vysočina, z.s. 

Sídlo / Adresa žadatele Barborka 1191, Ledeč nad Sázavou 

IČ / Datum narození 01443658 
 
 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

 

X   kalendářní rok. 

 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 
rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 

(např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1. 4. 2018 - 31. 12. 2018): 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 

2. Podniky1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 
mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené 
s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 

jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

 

Žadatel prohlašuje, že  
 

  X není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
 

  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 
 
Obchodní jméno podniku/Jméno a 
příjmení 

Sídlo/Adresa IČ/Datum narození 

   
   
   
   
 

                                                 
1  Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí  hospodářskou činnost, 
tedy nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis. 



2 

 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

  X nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
 

  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
 

  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
   
   
   
 

 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

 

 X  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 
 

 

Obchodní jméno podniku Sídlo IČ 
   
 

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. Podniku (žadateli) 
byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
 

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč 
   
   
   
   
 

 

5. Žadatel níže svým podpisem 

 

 potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
 

 se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, 
které u něj nastaly. 

 

 

Datum a místo podpisu 
  

 9.2.2024 Ledeč nad Sázavou 

 

                                                 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 
4 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb. 
5 Viz § 243 zákona č. 125/2008 Sb. 
6
 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 
(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 



3 

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

Miroslav Krajcigr 

 

 

Razítk
o (pokud 
je 
součástí 
podpisu 
žadatele) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje obsažené v tomto prohlášení budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 
zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

Bc. Miroslav 

Krajcigr, DiS.

Digitálně podepsal Bc. 

Miroslav Krajcigr, DiS. 

Datum: 2024.02.09 

11:44:56 +01'00'



Kraj Vysočina
Kraj Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava, 58601

*KUJIXP1RPCP7*
PRŮVODKA ELEKTRONICKÉHO PODÁNÍ KUJIXP1RPCP7

ČJ: KUJI  19182/2024

Datum podání: 20.02.2024 08:43:56 ADRESÁT: Kraj Vysočina

Věc: Žádost o dotaci na rok 2024
Potravinová banka Vysočina

Identifikátor el. podání: KUJI0C3FBX32
Předmět: Žádost o dotaci na rok 2024

Potravinová banka Vysočina

Poznámka: Datum doručení: 20.02.2024 08:43:56
Datum přijetí: 20.02.2024 08:47:14

Odesílatel: Potravinová banka Vysočina, z.
s.,  Barborka 1191,  58401
Ledeč nad Sázavou

Stav el.podání: Podáno
Datum zpracování: 20.02.2024 08:48:04

E-mail odes.: Potravinová banka Vysočina, z.
s.

Zpracoval: Petreková Iva,
Refo_POD,VYP

Počet příloh: 4 Výsledek zpracování: podání přijato

Seznam příloh: Žádost_2024_na_kraj_Vysočin
a_PDF_NP_PV.pdf; Cestne_pr
ohlaseni_De_minimis_PBV_20
24_PV.pdf; Rozpočet_PBV_na
_rok_2024_KV_PV.pdf; Verejn
y_rejstrik_vypis_542077_28_P
otravinová_banka_Vysočina.
pdf; vypis_542077_27_skutecni
_majitele_PBV.pdf

Podpis: Ověřeno
Ověření: OK
Datum ověření: 20.02.2024 08:48:04

Přiděleno: Odbor soc. věcí Časové razítko: Ověřeno
Ověření čas. r.: OK

Potvrzení: Odpovězeno

 Datum a podpis zpracovatele: Sdělení o zpracování: Neodesláno - uživatel

KUJI  19182/2024


	List1
	Výpis
	Úplný výpis



